
Dziennik Ustaw Nr 47 . - 962- Poz. 354 i 355 

§ 1. Tworzy się w Akademii Nauk Politycz­
nych w Warszawie Studium Dziennikarskie. 

§ 2. Studium Dziennikarskie trwa trzy lata. 

§ 3. 1. Wstęp na Studium dozwolony jest dla 
studentów i absolwentów Akademii Nauk Poli­
tycznych. 

2. Przejście na drugi rok Studium dozwolone 
jest jedynie dla studentów, ktprzy ukończyli I rok 
Wydziału Społeczno-Politycznego lub Dyplomaty­
czno-Konsularnego Akademii Nauk Politycznych 
oraz odbyli trzymhsięczną praktykę w redakcji. 

3. Przejście na trzeci rok Studium dozwolone 
jest jedynie dla studentów, którzy ukończyli II rok 
Wydzi.ału Społeczno-Politycznego lub Dyploma­
tyczno-Konsularnego Akademii Nauk Politycznych. 

4. Dyplom ukończenia Studium może otrzymać 
jedynie student posiadający dyplom Akademii 
Nauk P olitycznych . . 

.§ 4. 1. Ustala się następujący program studiów: 

R ok I. 

Formy i technika pra.cy dziennikarskiej . . 
Technika drukarska w pracy dziennikars1!:J.ej. 
Stylistyka polska. 

Rok II. 

Formy i technika pracy dziennikarskiej. 
Technika drukarska w pracy dziennikarskiej. 
Stylistyka polska. . . 
Historia prasy i zagadnienia społeczne w prasie. 

R ok III. 

Formy i technika pracy dziennikarskiej . 
Historia prasy i zagadnienia społeczne w prasie. 
Polityka kulturalna. 
2.' Ilość godzin przypadających na poszczegól-

I 
ne przedmioty ustala zarządzenie Ministra Oświa­
ty vrydane po wysłuchaniu opinii władz uczelni. 

I 
I 
l 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
l września 1948 r. 

Minister Oświaty: 

w z. Eugenia Krassowska 

355 

ROZPORŻĄDZENIE l\UNISTRA OSWIATY 

z dnia 25 września 1948 r. 

w sprawie organizacji Ałtatfemii Nauk Politycznych w Warszawie. 

Na podstawie art. 20 dekretu z dnia 28 paździer­
nika 1947 r. o organizacji nauki i szkolnictwa wyż­
szego (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) zarządzam, co 
następuje : 

§ 1. 1. W Akademii Nauk Politycznych w War­
szawie: Wydział Administracyjny i Nauk Społecz­
nych łączy się w jeden wydział pod riazwą -
:Wydział Społeczno-Polityczny. 

2. Znosi się Wydział Dziennikarski. 

3. Zwija się wszystkie katedry, a na ich miejsce 
tworzy się następujące katedry: 

a) filozofii, b) socjologii, c) ekonomii I, d) eko­
nomii II, e) polityki ekonomicznej, f) historii dok­
tryn i ruchów społecznych, g) statystyki i demo­
grafii,. h) statystyki, i) nauki o państwie i prawa 

patl'stwowego, j) nauki administracji, k) finansów 
publicznych, 1) encyklopedii prawa, m) polityki 
społecznej, n) historii gospodarczej, o) geografii 
gospodarczej, p) historii nowoczesnej I, r) historii 
nowoczesnej II, s) międzynarodowego prawa pub­
licznego, t) historii dyplomacji, u) organizacji 
i techniki służby zagranicznej, w) techniki i orga­
nizacji pracy. 

§ 2. Profesorowie wykład!łjący na dwóch wy­
działach wchodzą w skład rad wydziałowych oby..; 
dwóch wydziałów. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od driia 
1 września 1948 r. 

Minister Oświaty: 

w z. Eugenia KlOssowsJr.a 




